篠原区役員会報告
令和 5年度第 4号
2023 年 7月 25日　発行
発行責任者　区長　細入　勇

回　覧

令和5年度篠原区第 4回役員会が下記の通り開かれました。区活動の運営状況を逐次報告するため毎月議事録を公開いたします。

【令和5年7月役員会議事録】

2023年7月12日（水）19:00~21:00（篠原分館）
出席者
細入区長、篠副区長・会計、１組高岡・自主防災、２組清水・育
成、３組原田・文化、４組西村・分館主事、５組粟田・体育、
阿南・環境、平野・福祉、鈴木・広報

議事
○区長報告
・６月１９日  日赤会費の預かり金を納入
　　　　　 緑の募金の協力金を納入
・６月２１日  小淵沢地区文化協会へ協力金を納入
　　　       北杜市スポーツ協会小淵沢支部へ協力金を納入
・６月２７日  地域計画策定に向けた説明会に出席
・自主防災組織資機材整備費補助金交付制度の申請及び購
                入を検討
・区民全員の自主防災資料は、区長だけが保管
・７月３０日（日）　北杜市地域減災リーダー育成講習
・４、５組から、区長、副区長の候補を今年中に決める

◯１組　防災
・先月１組の吉田さんがご逝去したことにより、退会
・市に提出する災害避難時要支援の方のマップ製作中
・９月３日（日）　防災訓練実施
                    役員は防災訓練の内容資料確認しておく
・北杜ホットメール　北杜市ハザードマップに記載してある
　　　　　　　　　QRコードから登録ができます

◯２組　育成部
・７月８日（土）　育成部全体会議に出席
　　　　　　　小、中、高校生の夏休みの過ごし方について
・２組からは特になし
・６月に退会した方　後藤としこさん

◯３組
６月末に退会　猪井さん　転居による

◯４組
・田畑さん宅の前の篠原山の財産区
　樹種転換事業が開始された　赤松が伐採されている状況
・分館対抗の球技大会
　卓球は接戦の末、見事優勝しました！！
・分館から
　桜の枝が落ちて階段にかぶさっていた
　剪定対策を検討課題に

・会議室の天井で雨漏りしている
　業者の見積もりをとる
・三年間「開拓祭」「敬老の集い」をしていなかったので、今年は
開催予定

◯５組　体育部　分館主事
・５組からは特になし
・体育部から
・分館対抗球技大会無事終了。
　卓球・ゲートボール・バレーボール開催。
　グラウンドゴルフ、ソフトボール雨天中止。
・体育祭は早めの動きをしたいと思いますので、ご協力よろしく
　お願いします。

◯福祉部
・６月１６日（水）　今年度の社協のお楽しみ給食スタート
・６月２０日（月）　福祉活動支援事業助成金交付申請書提出
・７月１９日（火）　福祉部会予定　「敬老の集い」について

◯環境部
・８月に入ってから、美化運動と防災訓練のお知らせを合わせ
　て回覧をする
・３、４組の砂利の申請が通った
　北栄建設さんと、作業の日程を調整する

◯会計
　区費の領収書を配る

○「開拓祭」「敬老の集い」について
２０１９年度が最後の開催だったので、今年は４年ぶりの開催
実行委員会をつくるか、役員会で、順次いろいろなことを決定し
ていく
実行する担当を決定し、具体的な運営に向けて、役員会で計
画・立案して行く。
関連する氏子・子供クラブなどとの打ち合わせを行う。
８月の役員会で詳細を決定するが、必要なら臨時の役員会を開
くことも検討する。

◯次回以降の役員会の予定
８月２日（水）１９：００～、９月６日（水）１９：００～
９月末に役員会をするかもしれない　体育祭の内容を詰めるた
め

議事録：平野恵理子（福祉）

日頃から区民の皆様には地域活動にご協力していただき、誠にありがとう
ございます。
今年度は新型コロナウイルスの感染症が、5類（季節性インフルエンザ等）
移行に合わせコロナ対策も緩和されました。区としましても未だ治まってい
ないコロナ感染ではありますが、区民の皆様に個人判断の感染対策、また
は参加者への感染対策と様々の場合での協力をお願いしつつ事業・行事
が通常開催できるよう役員一同努力して参りたいと思います。
今後とも宜しくお願いいたします。　区長・細入　勇